SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 59/2021

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito
Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A,
Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos
termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas
as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nº 59/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa DELTA COMÉRCIO
DE TINTAS LTDA , estabelecida na QI 1, LT 59/61/63, Setor Industrial/Taguatinga, Brasília - DF, CEP:
72.135-010  - Telefone: (61) 3242-0000 – (61) 9 8131-1459,  email: licitacao.deltatintas@gmail.com;
inscrita no CNPJ nº 40.818.010/0001-53, neste ato representada por Maria Elisangela Alves Faleiro, RG.:
1.XXX.XX0, expedida pela SSP/DF, CPF: 835.XXX.XXX-53.

Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da
Administração Pública.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes,
instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será
publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no
http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm.

As especificações/condições técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo
Administrativo nº 0009814-77.2021.4.01.8005 e Pregão Eletrônico nº 59/2021 integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de
Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Ata de Registro de Preços 14646193         SEI 0009814-77.2021.4.01.8005 / pg. 1

http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm

Erico de Souza Santos
Diretor da Secretaria Administrativa

Maria Elisangela Alves Faleiro
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2021
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG
Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trf1.jus.br

Grupo 1

Ata de Registro de Preços 14646193         SEI 0009814-77.2021.4.01.8005 / pg. 2

mailto:nuasg.df@trf1.jus.br

Item Descrição

MARCA
/

MODELO
Qtde. Und.

Valor
 Unitário

(R$):

Valor
Total
(R$):

1

MASSA PARA CALAFETAR, INDICADA
PARACALAFETAÇÃO E VEDAÇÃO DE TELHAS,
CALHAS, RUFOS, CAIXA DE ÁGUA. EMBALAGEM
DE 350 GRAMAS.

CARPLAST
 50 UND 16,29 814,50

2

MASSA PLÁSTICA ADESIVA, COR BRANCA,
INDICADA PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES DE
FUNILARIA, COLAGEM DE PEÇAS DE MÁRMORE
E CUBAS DE INOX, FORNECIDA COM O
CATALISADOR, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

ROYAL 50 UND 13,50 675,00

3

MASSA PLÁSTICA ADESIVA, COR PRETA,
INDICADA PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES DE
FUNILARIA, COLAGEM DE PEÇAS DE MÁRMORE
E CUBAS DE INOX, FORNECIDA COM O
CATALISADOR, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

ROYAL 120 UND 15,00 1.800,00

4

ESPUMA EXPANSIVA DE PU, INDICADO
PARAINSTALAÇÃO DE BATENTE DE PORTAS E
JANELAS E VEDAÇÃO DE FRESTAS, FORNECIDA
EM EMBALAGEM AEROSSOL DE 500 ML (+/-
50ML).

MUNDIAL
PRIME 150 UND 18,00 2.700,00

5

ADESIVO SELANTE DE SILICONE,
TRANSPARENTE, PARA VEDAÇÃO, FORMA UM
ELASTÔMERO FLEXÍVEL INERTE, RESISTÊNTE
A ATÉ 200°C, PARA APLICAÇÃO EM VIDRO,
MADEIRA, ALUMÍNIO, ESQUADRIAS E JUNTAS
DE DILATAÇÃO, COM TEMPO DE SECAGEMDE
24 HORAS. FORNECIDO EMBISNAGA DE 280
GRAMAS (+/-20 GRMAS), PARAUSO COM
PISTOLA APLICADORA.

DRYKO 500 UND 15,83 7.915,00.

6

MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA, ESPESSURA
MÍNIMA DE 1MM, COM LARGURA DE 30 CM,
COM PELÍCULA DE ALUMÍNIO RESISTENTE A
RAIOS SOLARES, FORNECIDA EM ROLO COM 10
METROS DE COMPRIMENTO.

DRYKO 100 RL 77,00 7.700,00

7

LONA PLÁSTICA PRETA, PARA USO NA
CONSTRUÇÃO CIVIL, COM LARGURA DE 4
METROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 150 MICRAS,
ROLO COM 50 METROS.

LONAX 50 RL 248,68 12.434,00

8

SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTAS
(THINNER),A BASE DE NITROCELULOSE,
ACRÍLICO,POLIÉSTER, POLIURETANO,
SINTÉTICAS, SELADORAS E VERNIZES,
COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS DE
PETRÓLEO, LATA COM 5 LITROS, PRAZO DE
VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 MESES A PARTIR
DO RECEBIMENTO.

FARBEN 50 GLA 69,12 3.456,00

TOTAL GRUPO 1 (R$) 37.494,50

Grupo 2

Ata de Registro de Preços 14646193         SEI 0009814-77.2021.4.01.8005 / pg. 3

Item Descrição

MARCA
/

MODELO
Qtde. Und.

Valor
 Unitário

(R$):

Valor
Total
(R$):

9

LIXA COMUM, PARA PAREDE OU MADEIRA,
GRANA Nº 80, COM LARGURA MÍNIMA DE 22,5 X
27,5 CM, FOLHA.

TIGRE

2.000 FL 0,90 1.800,00

10
LIXA COMUM, PARA PAREDE OU MADEIRA,
GRANA Nº 220, COM LARGURA MÍNIMA DE 22,5 X
27,5CM, FOLHA.

TIGRE 4.000 FL 0,70 2.800,00

11 PINCEL PARA PAREDE DE 2" (50,8MM), COM
VIROLAS ESTANHADAS E CABOS LAQUEADOS. TIGRE 80 UND 4,40 352,00

12
PINCEL PARA PAREDE DE 2.1/2" (63,5MM),
COMVIROLAS ESTANHADAS E CABOS
LAQUEADOS.

TIGRE 40 UND 5,40 216,00

13
PINCEL PARA PAREDE DE 3" (76,2MM), COM
VIROLAS ESTANHADAS E CABOS LAQUEADOS,
REFERÊNCIA 700.

TIGRE 30 UND 7,80 234,00

14 ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA DE
POLIÉSTERDE 90MM, COM SUPORTE/CABO. TIGRE 200 UND 3,30 660,00

15
ROLO PARA PINTURA, EM LÂ DE CARNEIRO, DE
23CM, SEM SUPORTE/CABO, ADPTÁVEL AO
SUPORTE/CAMO REMOVÍVEL.

TIGRE 100 UND 15,90 1.590,00

TOTAL GRUPO 2 (R$) 7.652,00

  TOTAL GRUPOS 1 e 2 (R$) R$ 45.146,50

Documento assinado eletronicamente por Maria Elisangela Alves Faleiro , Usuário Externo, em
13/12/2021, às 13:09 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erico de Souza Santos , Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 13/12/2021, às 17:22 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
14646193 e o código CRC A8ADAE9E.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0009814-77.2021.4.01.8005 14646193v9

Ata de Registro de Preços 14646193         SEI 0009814-77.2021.4.01.8005 / pg. 4

	Ata de Registro de Preços 14646193